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som matt nu ikke kan tage Hensyn til. Saa-i 
sin-get jeg end derfor kunde briste, at Kjøbstæ- 
derne fik fuldstretrdig Erstatning; for Byrden as 
at have Jndavarterinzp saa troer jeg dog ikke, 
at det lader sig gjort» paa den Maade, som af 
Udvalget er foreslaaet. 

S c h y t t e r  Det har, hvergang der i de 
Folkeforsarnlinger, hvoraf jeg har havt den 
Ære at vcere Medlem , har været Tale om 
Kjobstacdernes Interesse, altid havt noget, jeg 
kan næsten sige Piinligt sor mig at tage Or- 
det i saadanne Sager. Opiriiorreri har efter 
min Erfaring hos Mange været den, at Kjøb- 
siadertie alle vare vel holdne, og at Klagerne 
vare ugrundeda For at imodegaae dette, har 
man seet sig riodt til at gaae ind paa Stier-i- 
alitetetz der have treettet Forsamlingerne, og 
Resultater er som oftest bleven lidet lonner1de. 
Jeg skal« derfor ikke indlade mig paa at gaae 
yderligere ind paa nærværende Sag ,  men jeg 
skal blot tillade arrig, at holde mig til den fo- 
religgende Paragraph. Jeg troer, at« Thinget 
vil være enigt i ,  a t  naar det er beviisligt, 
at en Conunune eller et District i Landet vit- 
terligt har en Udgift langt over det, den er- 
holder erstattet, og som den dog ester Lovens 
Aand og Regler skal have erstattet, saa er det 
ogsaa baade billigt og retfærdigt, at en saa- 
dan Eommune bør have fuld Erstatning« der- 
for. Men jeg erkjender, at der om denne 
Erstatning-3 Størrelse kan reises Tvivl, det er 
netop. Det, der i dette Tilfælde kan give Lin- 
ledning til en Discrzssioriz Spørgsmaalet dreier 
sig, saavidt jeg skjønnest, alene om, hvor flor 
en Værdi man sætter paa den Fordeel, en By 
har af Jndqvarteringen. « Ligesom jeg nu gjerne 
vil indrømme, at enkelte Byer kunne have 
Fordeel af Jndqvarteringen eller idetmindste 
indbilde« sig at have det, saaledes er det ogsaa 
vist, at i den Commune, hvor jeg har tilbragt 
endeel af min Levetid, er man kommen til den 
modsatte Erkjendelse. J  det Øieblik, Jndqvar- 
teringen ophørte, troede vi vistnok, at vi havde havt 

Fordeel af den, og vi reiste lytdelige Klager, 
da vi kom af med den, men det har viist sig 
siden, at den netop tsar en meget betydelig 
Byrde, og det har viist sig, at, da vi kom til 
at benytte de Vocaler, som vi forhen paa 
Grund af Jndqvarteringen ikke kunde benytte, « 
have vi" istedetfor« Tab havt en stor og ube- 
regnelig For-Deel af, at Jndqvarteringen op- 
lyortez og vist er det, at man nu hos os er 
enig i, at Jndqvarteringen ikke var til For- 
deel for os. Jeg er ogsaa, efter hvad den 
szeerede Ordforesrhar sagt, overbeviist om, at det 
samme er Tilfældet: i Helsingor og Odense og « 
maaskee flere Steder. Men da det dog paa 
den anden Side kan være, at nogleByer have 
havt Fordeel af Jndqvarteringen, tør jeg dog 
ikke opstille det som en almindelig Regel, 
at Jndqvarteringen er en Byrde. Men lad saa 
være, saa over-tage efter Udvalgets Forslag dog 
i ethvert Tilfælde de beqvarterede Byer, der 
stille Jndqvarteringen til Lieitation, en ikke 
ubetydelig Udgift fremfor de øvrige Kjøbstæ- 
ders Beboere derved, at de paatage sig at 
udrede Halvdelen af det Visere, som Jndqvar- 
teringen koster, end de erholde godtgjort. Nu 
troer jeg just ikke med den ærede Ordfører, at 
der vil gaae 6000 Rbd. til at dække den 
Udgift, Statskassen vil faae. Det lader sig 
vist ikke nøie udregne; men jeg troer, at ild- 
gisten vil være mindre end 6000 Rbd. Jeg 
troer heller ikke, at Jndqvarteringen paa mange 
Steder vil blive bortliciteret, idetmindste ikke 
for det Første, og da vi kunne vente en Qui- 
regulering as hele Jndqvarteringsvæsenet, troer 
jeg ikke, at Lieitationen vil have nogen betyde- 
lig praktisk Indflydelse; men paa de Steder, 
hvor Lieitation virkelig afholdes, og hvor det 
gjøres aldeles klart, at en Connnune har en 
ikke ubetydelig Udgift fremfor nogensomhelst 
anden Eommune i Landet, kan jeg ikke indsee 
nogen retfærdig Grund til, at man vil nægte 
denne Connnune en saa billig Godtgjorelse, 
som af Udvalget er bragt i Forslag. 

Trykt h o s  Hofbogtrykker« Bianco Luno. 


